МИНИСТЕРСТВО УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДЫШЕТОНЪЯ НО НАУКАЯ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ
76’ ИР. м5 № 7575.

г. Ижевск

О графике проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Удмуртской Республике в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом
Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 01 сентября
2025 года № 1251 «Об утверждении Положения о проведении школьного,
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады
школьников в Удмуртской Республике» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый график проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике
в 2025-2026 учебном году.

2. Автономному образовательному учреждению Удмуртской
Республики «Региональный образовательный центр одаренных детей»
(Р.Р. Бякова) провести необходимые мероприятия по организации участия
обучающихся Удмуртской Республики в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра образования и науки Удмуртской Республики
Т.В. Ворожцову.

И.о. министра И И.Г. Крохина

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства
образования и науки

Удмуртской Республики
ОТ_16-/2. 275 № /575

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Удмуртской Республике в 2025-2026 учебном году

Дата проведения Предмет олимпиады
6 ноября Французский язык
7 ноября Экология
10 ноября Искусство (мировая художественная

культура)
11 ноября Астрономия
12 ноября География
13 ноября Испанский, итальянский, китайский языки
14 ноября Обществознание |
17 ноября Русский язык
18 ноября Биология
19-20 ноября Труд (технология)
21 ноября Литература
24-25 ноября Немецкий язык
26 ноября Физика
27-28 ноября Основы безопасности и защиты Родины
1 декабря История
2 декабря Экономика
4 декабря Химия
5 декабря Право
6, 8-9 декабря Физическая культура
10 декабря Математика
11] декабря Информатика. Программирование
12 декабря Английский язык
15 декабря Информатика. Робототехника (теория)
16 декабря Информатика. Робототехника (практика)
17 декабря Информатика. Искусственный интеллект
19 декабря Информатика. Информационная безопасность